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Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”  

pozytywnie oceniam kierunek zaproponowanych rozwiązań zawartych w projekcie ustawy 

MRPiPS z dn. 30 maja 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy skuteczności 

egzekucji świadczeń alimentacyjnych.  

Na szczególną uwagę zasługują zaproponowane zmiany w ustawie z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zmierzające do skutecznej 

aktywizacji zawodowej dłużników alimentacyjnych. 

Pozytywnie również oceniam kierunek zmian w ustawie z dnia 7 września 2007r. o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, gdzie proponuje się po 11 latach  podnieść kwotę 

kryterium uprawniającego do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Niestety, zdaniem NSZZ 

„Solidarność” proponowany wzrost kryterium do kwoty 800 zł i to dopiero od dnia 1 lipca 2019 

r., nie zagwarantuje osobom samotnie wychowującym dzieci, znajdującym się w trudnej sytuacji 

ekonomicznej, dostępu do pomocy państwa. Już w bieżącym roku, rodzice samotnie 

wychowujący jedno dziecko i o dochodach na poziomie najniższego wynagrodzenia w 2017 r. 

(co daje dochód na osobę 729,74 zł), nie kwalifikują się do pomocy przy kryterium w aktualnej 

wysokości (725 zł).  



 

 

Co więcej, taka kwota dochodów jest zbyt wysoka, aby otrzymać wsparcie w formie 

zasiłku rodzinnego, gdyż kryterium wynosi 674 zł, a rząd zaniechał jego podwyższenia na 

kolejne trzy lata.   

NSZZ „Solidarność” zwraca również uwagę, że w roku 2019 już nawet rodzice z 

dzieckiem niepełnosprawnym zarabiający w roku 2018 wynagrodzenie minimalne (1530 zł 

netto), nie zakwalifikują się do świadczeń rodzinnych przy kryterium 764 zł.  

Nalży zauważyć, że podniesienie kryterium uprawniającego do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego do 800 zł pomimo, że przyczyni się poszerzenia kręgu uprawnionych, będzie 

wsparciem krótkoterminowym. Już w roku 2020, kiedy do kryterium będzie liczona płaca 

minimalna za rok 2019, zaproponowana przez rząd na poziomie 2220 zł brutto/1613,23 zł netto, 

wszystkie rodziny z jednym dzieckiem o niskich dochodach  zostaną wykluczone z pomocy 

państwa w formie świadczeń alimentacyjnych, świadczeń rodzinnych a nawet flagowego 

świadczenia wychowawczego Rodzina 500+.  

NSZZ „Solidarność” zdecydowanie nie może zaakceptować propozycji, które uderzają 

w godność najuboższych rodzin z dziećmi. Domagamy się podjęcia poważnej debaty dotyczącej 

poziomu oraz mechanizmu weryfikacji kryteriów dochodowych wszystkich świadczeń wsparcia 

rodzin, aby polityka rodzinna przestała w rzeczywistości być polityką socjalną. 
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